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B
akanlığın “Ticari faa-
liyetlerin resmi. Ocak 
2020” adlı raporda yer 
alan açıklamada 2019 

yılının dördüncü çeyreğinin 
sonuçlarına göre ülke ekono-
misinin yıllık bazda yüzde 2,3 
arttığı belirtildi ve açıklamada 
“Hayvancılık sektöründeki 
yüksek verim ve istikrarlı 
koşullar, sektörün GSYİH 
artışına katkısını yaklaşık 
yüzde 0.1 düzeyinde sağladı” 
ifadelerine yer verildi. 

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı: 
Rusya’nın GSYİH’sı %1,4 arttı

T
ürkiye ile Rusya arasında 2019 ticaret 
karnesi açıklandı. Bir önceki yıla göre 
artış kaydedilen ikili ticaret hacmi 25 
milyar 389 milyon dolardan 26 milyar 

309 milyon dolara yükseldi.
Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakan-

lığı iş birliğiyle oluşturulan 2019 yılına ilişkin 
geçici dış ticaret verilerine göre Türkiye’den 
Rusya’ya ihracat 3 milyar 855 milyon dolar 
olarak gerçekleşirken ithalat ise 22 milyar 454 
milyon dolar olarak gerçekleşti.

Rusya’dan Türkiye’ye ihracatta fosil yakıt ve 
yakıt ürünleri, metal ve metal ürünleri öne çı-
karken, Rusya’nın Türkiye’den yaptığı ithalatın 
büyük bölümünü makineler, ekipman ve taşıt-
lar, gıda ürünleri, tekstil ve ayakkabı oluşturdu.
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Maliye Bakanlığı, 
Ulusal Refah Fonu'nda 
dolar payını azaltmayı 
planlıyor

azalmaya başladı

dünyada 6. sırada

Rusların telefonla 
konuşma süreleri

Moskova, trafik 
sıkışıklığı açısından 

TomTom Trafik Konularından Sorumlu 
Başkan Yardımcısı Peter Shefer, 
“Moskova, toplu taşımanın istikrarlı 
gelişimi yolunda emin adımlarla 
ilerliyor ve bu TomTom yoğunluk 
sıralamasının sonuçlarında kendini 
gösteriyor. ” ifadesini kullandı. 

Rusya Federasyonu Dijital Kalkınma, 
İletişim ve Kitle İletişim Bakanlığı 
(Minkomsvyaz), Rusya’da mobil 
telefon üzerinden konuşmaların 
azaldığını belirtti. 
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2 ÖNE ÇIKANLAR

R
usya Federasyonu Dijital 
Kalkınma, İletişim ve Kitle 
İletişim Bakanlığı (Min-
komsvyaz), Rusya’da mobil 

telefon üzerinden konuşmaların 
azaldığını belirtti. 2019’un dokuz 
ayı içerisinde Ruslar 2018’deki 
aynı dönemden 4 milyar 200 
milyon dakika daha az telefonla 
konuştu. Sohbetler ve yazışmalar 
artık sosyal ağlara dönüştü. Rusya 
Federasyonu’nda Ocak - Eylül 2019 
tarihleri arasında cep telefonlarıyla 
yapılan toplam konuşma süresi 335 
milyar 500 milyon dakika oldu. Yıl 
boyunca, gösterge yaklaşık yüzde 
1.3 oranında azalırken, mutlak an-
lamda düşüş 4 milyar 200 milyon 

dakika oldu.
Uzmanlara göre, iletişim, ses 

ve yazışma sosyal ağlara dönü-
şüyor. Rusya Federasyonu’nda 
bu sosyal ağlara ilgi artıyor, bu 
nedenle arama trafiğinde düşüş 
devam edecek. Deloitte tarafın-
dan 2019’un üçüncü çeyreğinde 
yapılan bir ankete göre, Rusların 
akıllı telefonlarında ortalama 
olarak dört sosyal ağ bulunuyor, 
katılımcıların yüzde 53’ü bunları 
bir yılda daha sık kullanmaya 
başladıklarını, katılımcıların 
yüzde 42’si ise hem daha fazla 
kullandıklarını hem de internet 
üzerinden daha fazla çağrı yapma-
ya başladıklarını söyledi.

Operatör temsilcilerinin açık-
ladığı üzere, geleneksel konuşma 
trafiğinde azalma, akıllı telefonla-
rın ve anlık mesajlaşma uygula-
malarının sürekli artışıyla ilişkili 
küresel bir eğilimdir. Ancak, bu, 
toplam konuşma sayısının azaldı-
ğı anlamına gelmiyor, sadece bu 
İnternet hizmetlerine dönüyor. 

Sosyal ağlar konuşma süresi-
nin düştüğünde en önemli ama 
tek neden değil. Otomatik müşteri 
hizmetleri sistemlerinin, çeşitli 
sohbet botlarının geliştirilmesi ve 
müşteri hizmetlerinin online hale 
getirilmesi, kurumsal ve kamu 
sektöründe geleneksel mobil 
telefonlara olan talebi azalttı.

RUSYA’DA ÖZEL YATIRIMLA ILK ŞEHIR, 
DOBROGRAD’DA KURULACAK

Rus havalimanları duty 
free mağazalarından online 
sipariş alanı oluşturmayı 
planlıyorlar.

“İzvestiya” gazetesinin 
haberine göre, Domodedovo 
havalimanı ön duty free 
siparişi için kendi online 
sistemini açtı. Projenin ilk 
aşaması çerçevesinde “mar-
ket.dme.ru” adlı elektronik 
platformu kuruldu. İnter-
nette ön sipariş için alıcı 
yüzde 7 indirim elde edecek. 
Ayrıca sistemde toplu alım 
fonksiyonu olacak. 

Pulkovo’da duty free 
mağazasında online ürün  
sipariş hizmeti operatörün 
Dufry adlı sitesinde erişi-
me açık. “Kuzey başkentin 
hava yolları” temsilcisi, yaz 

sezonu başlamadan önce 
havalimanının sitesinde ön 
sipariş servisinin açılma-
sının planlandığını belirtti. 
Şeremetyevo havalimanında 
duty free den ön siparişte 
“belirli ticari potansiyel” 
olduğu düşünülüyor. 

Vnukovo havalimanı 
yolcular için çeşitli hizmet 
seçeneklerini değerlendiri-
yor. Havalimanı basın sözcü-
sü Oksana Sokolova, online 
sipariş servisinin uygulan-
ması hakkında kesin kararın 
alınmadığını ifade etti. 

Uzmanlara göre, ön 
sipariş hizmetinin yayılma-
sına yönelik inisiyatif kendi 
havalimanlarının çalışma 
düzenini de olumlu etkile-
yecek. 

Rusya’nın havalimanları,  
online duty free 
mağazaları 

açmayı planlıyor
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Askona Life Group Başkanı Roman Yerşov, Rus-
ya’da özel yatırımlar ile inşa edilen ilk şehrin kuru-
lacağını bildirdi. Vladimir Oblastı’nda Dobrograd’da 
bulunacak şehire 73 milyar ruble yatırım yapılacak. 
Dobrograd, Kovrov, Vladimir ve Nijniy Novgorod 
arasında Moskova’dan 250 kilometre uzaklıkta bulu-
nuyor. Şehir 2012 yılında inşa edilmeye başlandı, tüm 
çalışmaların 2034 yılında sona ermesi planlanıyor. 
Burası ileride inşaatın genişlemesi ile birlikte şehir 
statüsü alacak. Geçen senenin Aralık ayında Ekono-

mik Kalkınma Bakanlığı Dobrograd’da özel ekonomik 
alanın kurulmasına yönelik başvurusunu onayladı. 
Yatırımların bir kısmını proje finansmanı bir diğer 
kısmını şirketin kendi kaynakları oluşturuyor. Yerşov, 
Askona Life Group’un altyapı tesislerinin devlet ve 
özel partnerliği sayesinde oluşturulmasını planladığı-
nı belirtti. Dobrograd’ın kurucuları şehirde gelecekte 
47 bin kişinin yaşamasını bekliyorlar. Dobrograd’ın 
alanı 2,6 bin hektar, sadece konut gayrimenkulünün 
hacmi 1 milyon 600 bin metrekare olacak. 

G
eçtiğimiz hafta televizyon 
programımın çekimleri için 
Avrupa'da birkaç ülke ve 
farklı şehirlerde bulundum. 

Çekimlerden arta kalan zamanlar-
da bizim gibi yurt dışında yaşayan 
vatandaşlarımız ile sohbet etme şansı 
yakaladım. Daha doğrusu onlar ile 
de yaşadıkları yer ve hayat ile ilgili 
kısa vloglar çektim.

Sorduğum soru aslında hepinizin 
tahmin ettiği şu soruydu: "Birçok 
kişinin aklında Avrupa’ya kapağı 
atarsam hayatım kurtulur; siz buraya 
gelmiş yaşayan kişiler olarak haya-
tınızdan memnun musunuz, buraya 
gelmek kolay oldu mu, hayatınız 
gerçekten kurtuldu mu?"

Yaptığım vlogları sosyal med-
yadan da bulup izleyebilirsiniz. Zira 
kaynağından güzel bilgiler oldu.

Haliyle yurt dışında yaşayan birisi 
olarak Rusya'da yaşayan vatandaşla-
rımız ile onların hayatlarını da onlarla 
konuşurken mukayese etmeyi ihmal 
etmedim.

Öncelikle biz Rusya'da yaşayan-
ların hiçbirinin kendisine "Gurbetçi" 
yakıştırmasını yapmadığını hemen 
söylemeliyim. En azından benim çev-
remdeki hiçbir vatandaşımız burada 
kendisini gurbetçi olarak görmüyor. 
Hayat koşullarını mukayese ettiğiniz-
de, ben Moskova'da yaşadığım için 
onların da başkentleri ile değerlendir-
meye soktum. Buradaki yaşam daha 
hareketli. Oralarda hayat çok stabil 
tek düze ve neredeyse Avrupa’nın 
birçok şehrinde ve kasabasında aynı 
ilerliyor.

Aklınıza hayat şartları gelebilir 
ki o da aynı. Belçika'da yaşayan bir 
arkadaşım şunu anlattı; " 30 yıldan 
fazladır burada yaşıyorum, gittiğim 
restorandaki garsonlar bile aynı. 
Sadece benim gibi biraz yaşlandılar o 
kadar." Anlayacağınız orada insanlar 
10 yıl önce nasıl yaşıyorsalar bugün 
de aynı hayatı sürdürüyorlar, yaşar-
salar on yıl sonra da aynı yaşantıyı 

sürdürecekler. Kimine böyle bir 
hayat güzel gelebilir ama ben şahsen 
tercih etmem.

Rusya'ya gelirken ve de giderken 
abartısız söylüyorum sanki ülke 
içerisinde başka bir kente gidip 
geliyormuşuz gibi hissediyoruz. Her 
ne kadar Rusya vize uygulasa da, 
vizeyi almak buraya gelmek, gitmek 
o kadar rahat ve kolay ki; İstanbul’a 
öğlen yemeğine bile gidip gelebilir-
siniz.

Rusya'da yaşayan ve çalışanların 
büyük bir kısmı, yılda en az üç defa 
Türkiye'ye tatile gidip gelirken, Av-
rupa'da öyle değil. Oradaki insanlar 
ülkeye gidebilmeyi büyük bir olay 
bir bayram havasında görüyorlar. 
Çünkü çok az yapabiliyorlar. Biz 
buradakiler öyle değiliz, istediğimiz 
zaman atlayıp gidebiliyoruz. Belki de 
bize burada "Gurbetçi" olmadığımızı 
hissettiren en önemli etmenlerden 
birisi bu.

Sonuç olarak yaptığım soh-
betlerden aklımda kalan 44 yıldır 
Fransa’da yaşayan Hüsnü amcanın 
şu sözleri oldu: “Hayatımız kurtula-
cak diye atlayıp geliyorlar buraya; 
kimisi gemileri yakıp geliyor kimisi 
memurluğunu bırakıyor. Düşünün 
öğretmenlikten ayrılıp gelmiş buraya, 
inşaatta çalışıyor. O kadar aldığı 
eğitim, harcadığı emek heba oluyor. 
Çalışma izni alabilse hadi gene diye-
ceğim ama oda o kadar kolay değil, 
kimse iş vermiyor. Diyelim ki çalıştı, 
aldığı ücret bin, bin beş yüz euro-
yu geçmez. O rakam da buradaki 
yaşantısına yetmez. Bu hayat için 
gelmeye değer mi?”

Hüsnü amcanın bu sözleri burası 
içinde geçerli. 17 yıllık Rusya tecrü-
bemde özellikle de bir kızın peşinden 
gelip Türkiye’de kurduğu hayatı 
bırakıp buraya gelerek tutunamaya-
rak dönmek zorunda kalan onlarca 
kişi gördüm.

Kimsenin hevesini kırmak iste-
mem ama tablo böyle.

Yurt dışına çıkanın hayatı 
gerçekten kurtuluyor mu?

Rusların telefonla 
konuşma süreleri

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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ARASINDAKI TICARET 
KARNESI AÇIKLANDI

Türkiye ile Rusya arasında 2019 
ticaret karnesi açıklandı. Bir önceki 

yıla göre artış kaydedilen ikili ticaret 
hacmi 25 milyar 389 milyon dolar-

dan 26 milyar 309 milyon dolara 
yükseldi.

Türkiye İstatistik Kurumu ile Tica-
ret Bakanlığı iş birliğiyle oluşturulan 
2019 yılına ilişkin geçici dış ticaret 
verilerine göre Türkiye’den Rusya’ya 

ihracat 3 milyar 855 milyon dolar 
olarak gerçekleşirken ithalat ise 22 
milyar 454 milyon dolar olarak ger-

çekleşti.
Rusya'dan Türkiye'ye ihracatta fosil 

yakıt ve yakıt ürünleri, metal ve 
metal ürünleri öne çıkarken, Rus-
ya'nın Türkiye'den yaptığı ithalatın 
büyük bölümünü makineler, ekip-

man ve taşıtlar, gıda ürünleri, tekstil 
ve ayakkabı oluşturdu.

İki ülke arasındaki ticaret hacminde 
fasıllara göre ithalat ve ihracat 

rakamları şöyle gerçekleşti:

ÜLKE VE FASILLARA GÖRE DIŞ TICARET

1 Canlı hayvanlar 299.957 13.815

2 Etler ve yenilen sakatat 5.969.678

3 Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşak-
çalar ve suda yaşayan diğer omurga-
sız hayvanlar

88.568.220 4.152.352

4 Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, 
diğer yenilebilir hayvansal menşeli 
ürünler

7.894.003

5 Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, 
kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağır-
sak, vb.)

919.801

6 Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumru-
lar, kökler ve benzerleri, kesme çiçek-
ler ve süs yaprakları

352.452 151.280

7 Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yum-
rular

132.666.021 11.108.996

8 Yenilen meyveler ve sert kabuklu 
meyveler

655.547.419 3.569.666

9 Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 1.141.493 59.814

10 Hububat 175.853 1.621.866.608

11 Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, 
inülin, buğday gluteni

954.511 15.280.117

12 Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif 
tane, tohum ve meyveler, sanayide 
ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve 
kaba yem

31.772.797 114.280.447

13 Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel 
özsu ve hülasalar

750.555

14 Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, 
tarifenin başka yerinde belirtilmeyen 
veya yer almayan bitkisel ürünler

11.277

15 Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağ-
lar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve 
bitkisel mumlar

290.177 287.475.384

16 Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşak-
çalar veya diğer su omurgasızlarının 
müstahzarları

68.396

17 Şeker ve şeker mamulleri 16.895.667 41.187.835

18 Kakao ve kakao müstahzarları 14.393.744 79.034

19 Hububat, un, nişasta veya süt müs-
tahzarları, pastacılık ürünleri

9.750.554 490.703

20 Sebzeler, meyveler, sert kabuklu mey-
veler ve bitkilerin diğer kısımlarından 
elde edilen müstahzarlar

15.943.212 1.384.471

21 Yenilen çeşitli gıda müstahzarları 
(kahve hülasaları, çay hülasaları, 
mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.)

16.969.040 8.145.166

22 Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 180.319 12.378.723

23 Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntü-
leri, hayvanlar için hazırlanmış kaba 
yemler

847.232 309.310.744

24 Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş 
maddeler

16.979.541 19.354.855

25 Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, 
kireçler ve çimento

49.580.058 1.295.154

26 Metal cevherleri, cüruf ve kül 12.489.594 82.489.496

27 Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve 
bunların damıtılmasından elde edi-
len ürünler, bitümenli maddeler, mine-
ral mumlar

41.828.553 14.198.380.476

28 İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, 
radyoaktif element, metal ve izotopla-
rın organik-anorganik bileşikleri

42.621.466 258.260.071

29 Organik kimyasal ürünler 8.874.110 187.000.519

30 Eczacılık ürünleri 10.757.085 2.499.578

31 Gübreler 1.511.122 149.688.669

32 Debagatte ve boyacılıkta kullanı-
lan hülasalar, tanenler, boyalar, pig-
mentler, vernikler, macunlar, mürek-
kepler, vb.

32.522.675 32.891.508

33 Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, 
kozmetik veya tuvalet müstahzarları

42.399.215 6.604.888

34 Sabunlar, yüzey-aktif organik madde-
ler, yıkama-yağlama müstahzarları, 
mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik 
müstahzarları

40.488.986 3.933.134

35 Albüminoid maddeler, değişikliğe 
uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkal-
lar, enzimler

10.708.419 34.396

36 Barut ve patlayıcı maddeler, pirotekni 
mamulleri, kibritler, piroforik alaşım-
lar, ateş alıcı maddeler

711

37 Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kul-
lanılan eşya

19.796 442

38 Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, 
yangın söndürme maddeleri, dezen-
fektanlar, haşarat öldürücüler, vb.)

33.676.436 7.125.272

39 Plastikler ve mamulleri 172.072.095 75.347.111

40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 72.136.839 64.719.657

41 Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve 
köseleler

7.167.717 312.165

42 Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum 
takımları, seyahat eşyası, el çantaları 
vb mahfazalar, hayvan bağırsağından 
mamul eşya

11.686.732 29.710

43 Kürkler ve taklit kürkler, bunların 
mamulleri

29.343.623 1.169.598

44 Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 6.974.649 29.788.423

45 Mantar ve mantardan eşya 67.034

46 Hasırdan, sazdan veya örülmeye elve-
rişli diğer maddelerden mamuller, 
sepetçi ve hasırcı eşyası

8.861

47 Odun veya diğer lifli selülozik madde-
lerin hamurları, geri kazanılmış kağıt 
veya karton (döküntü, kırpıntı ve hur-
dalar)

2.835 6.729.894

48 Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, 
kağıttan veya kartondan eşya

18.956.101 110.759.804

49 Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve 
baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve 
makina yazısı metinler ve planlar

841.844 84.653

50 İpek 464

51 Yapağı ve yün, ince veya kaba hay-
van kılı, at kılından iplik ve dokunmuş 
mensucat

2.509.575

52 Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu men-
sucat

29.235.934 21.683

53 Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, 
kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden

480.888 134.877

54 Sentetik ve suni filamentler, şeritler 
ve benzeri sentetik ve suni dokumaya 
elverişli maddeler

35.278.381 7.909.037

55 Sentetik ve suni devamsız lifler 42.782.877 4.616.805

56 Vatka, keçe ve dokunmamış mensu-
cat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, 
halat ve bunlardan mamul eşya

16.618.036 3.295.592

57 Halılar ve diğer dokumaya elverişli 
maddelerden yer kaplamaları

17.808.038

58 Özel dokunmuş mensucat, tufte edil-
miş dokunabilir mensucat,dantela,du-
var halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, 
işlemeler

13.994.129 24.273

59 Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya 
lamine edilmiş dokunabilir mensucat, 
dokunabilir maddelerden teknik eşya

9.525.272 105.248

60 Örme eşya 116.079.389 195.196

61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 126.212.956 191.488

62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 116.762.981 158.100

63 Dokunabilir maddelerden hazır eşya, 
takımlar, kullanılmış giyim ve dokun-
muş diğer eşya, paçavralar

26.041.938 207.435

64 Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve ben-
zeri eşya, bunların aksamı

105.248.492 42.101

65 Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, 
koruyucu başlıklar vb.)

1.180.338 369

66 Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bas-
tonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, 
kırbaçlar ve bunların aksamı

49.857

67 Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri 
ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, 
insan saçından eşya

53.061

68 Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya 
benzeri maddelerden eşya

19.292.355 409.883

69 Seramik mamulleri 16.639.586 645.936

70 Cam ve cam eşya 17.469.645 16.871.271

71 Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıy-
metli metaller, inciler, taklit mücev-
herci eşyası, metal paralar

36.248.788 49.080.016

72 Demir ve çelik 25.399.109 3.130.772.913

73 Demir veya çelikten eşya 114.457.057 26.321.619

74 Bakır ve bakırdan eşya 44.375.359 292.292.916

75 Nikel ve nikelden eşya 358.019 26.194.346

76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 42.312.885 1.059.790.229

78 Kurşun ve kurşundan eşya 7.115 52.477.554

79 Çinko ve çinkodan eşya 15.459 1.671.456

81 Diğer adi metaller (tungsten, molib-
den, tantal, magnezyum, kobalt, biz-
mut, kadmiyum, vb.), sermetler, bun-
lardan eşya

25.000 3.703.651

82 Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası 
ve sofra takımları, adi metallerden 
bunların aksam ve parçaları

12.406.662 13.727.214

83 Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, 
kasa, mobilya tertibatı, vb.)

68.242.326 2.097.986

84 Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar 
ve aletler, nükleer reaktörler, bunların 
aksam ve parçaları

476.183.790 27.384.191

85 Elektrikli makina ve cihazlar, ses kay-
detme-verme, televizyon görüntü-ses 
kaydetme-verme cihazları,aksam-par-
ça-aksesuarı

170.005.473 14.845.834

86 Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve 
malzemeler, bunların aksam-parçaları, 
mekanik trafik sinyalizasyon cihazları

318.992 16.233

87 Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisik-
letler, motosikletler ve diğer kara 
taşıtları, bunların aksam, parça, akse-
suarı

395.562.949 10.082.800

88 Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunla-
rın aksam ve parçalar

84.783 22.907.366

89 Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 9.934.628 3.355.921

90 Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kont-
rol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 
bunların aksam, parça ve aksesuarı

12.308.594 6.200.191

91 Saatler ve bunların aksam ve parçaları 656.117

92 Müzik aletleri, bunların aksam, parça 
ve aksesuarı

58.371 3.477

93 Silahlar ve mühimmat, bunların 
aksam, parça ve aksesuarı

7.661.227 4.933.677

94 Mobilyalar, yatak takımları, aydın-
latma cihazları, reklam lambaları, ışıklı 
tabelalar vb., prefabrik yapılar

36.366.863 604.310

95 Oyuncaklar, oyun ve spor malzeme-
leri, bunların aksam, parça ve akse-
suarı

3.332.092 74.056

96 Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, 
bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, 
fırça vb.)

9.416.614 749.396

97 Sanat eserleri, koleksiyon eşyası ve 
antikalar

18.186 2.185

99 Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıt-
larına verilen kumanya ve malzeme 
(yakıtlar hariç)

10.630.098 3.362

Toplam 3.854.809.422 22.454.476.622
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Rusya’da firma 
açarak ticaret 

yapmak isteyenler 
neler yapmalı?

R
usya Federasyonu’nun farklı 
şehirlerinde bir çok vatan-
daşımız küçük veya büyük 
ölçekli ticaret amacı ile firma 

açmak istiyorlar. Bu konu ile ilgili 
olarak bize bir çok soru geliyor. Bu 
yazımızda sizlere “Rusya’da kimler 
ve nasıl şirket kurabilir? Hangi ev-
raklar gereklidir?” vb. konularda kısa 
bilgiler vermeye çalışacağım.

Öncelikle en çok sorulan soru; 
“Türk vatandaşları tek başına, Rus 
ortak olmadan firma açabilir mi?”  
evet açabilir. Şirket kuruluşlarında 
vatandaşların milliyeti önem arz 
etmemektedir. Önemli olan firma 
açacak kişinin kuruluş işlemleri es-
nasında yabancılar kanununa uygun 
olarak Rusya Federasyonu sınırları 
içerisinde bulunmasıdır.

Diğer bir soru ise, “Rus genel 
müdür almak zorunda mıyız?” hayır, 
böyle bir zorunluluk yoktur. Açaca-
ğınız firmanın genel müdürü Rus da 
olabilir. Türk de olabilir hatta Japon 
da olabilir. Önemli olan genel müdür 
olacak kişinin kuruluş esnasında 
kanunlara uygun olarak Rusya Fede-
rasyonu sınırları içerisinde bulun-
ması ve takibinde yeni kurulan firma 
üzerinden vize ve çalışma izinlerini 
tamamlamasıdır.

Başka bir soru, “Küçük olan firma-
mız tasarruf etmek açısından kira-
ladığımız ev de adres gösterip home 
ofis yapabilir miyiz?” bu şekilde bir 
firma kaydı olmaz. Vergi dairesi be-
lirli iş kollarında konutlarda faaliyet 
gösterme hakkı verebilmektedir 
(sanatçılar, öğretmenler, doktorlar, 
dizayn reklam sektörü, yazarlar, vs.).

Peki hangi evraklar gereklidir?
Açmak istediğiniz firma için isim 

belirleyiniz.
Genel müdürün kim olacağına 

karar veriniz (genel müdür yabancı 
ülke vatandaşı ise, pasaport tercüme-
si noterden gerekecektir).

Şirket kurucusu veya kurucu 
ortakların pasaport tercümeleri 
noterden gerekli olacaktır.

Şirketin sermayesini belirleyiniz 
(şirket sermayesi en az 10 bin ruble 
olmalıdır Rusya Federasyonu vergi 
kanunlarına göre.)

Firmanızın faaliyet alanlarını 
belirleyiniz (hangi sektörde çalışmak 
istediğinizi, inşaat, turizm, kozmetik, 
gıda vs. gibi)

Firmanızın hangi adreste faaliyet 
göstereceği önemlidir, kiralayacağı-
nız ofis, iş merkezi, depo, vs. yerler 
için yer sahibinden ilk aşamada 
‘’garanti mektubu’’ gerekli olacaktır.

Rusya’da kurulacak şirketin 
sahibinin (kurucusunun) tüzel kişilik 
olması (Türkiye den bir firma vs.) 
durumunda ise gereken evrak listesi 
bir dizi farklılıklar göstermektedir. 
Yine aynı şekilde temsilcilik açıl-
ması durumunda farklı evrak listesi 
oluşacaktır.

Evraklar hazırlandıktan sonra 
firma kuruluş işlemleri 5 iş günü 
zaman alacaktır.

Konu ile ilgili olarak youtube 
kanalımda videolar bulmanız müm-
kündür.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com
K. Av. Ender KARATAŞ

“Ria Reyting” tarafından hazırlanan 
Rusya’nın kamuoyuna açık en 
pahalı şirketler sıralamasında 
98 milyar dolarlık sermaye ile 

“Gazprom” lider oldu. İkinci sırada 
Sberbank geliyor.

Rusya’nın kamuya açık 
en pahalı 100 şirketi 
arasında ikinci sırada

Sberbank,

Sberbank’ın sermayesi geçen 
senenin sonunda 89 milyar dolar oldu. 
İlk üçte 77 milyar dolar ile “Rosneft” 
bulunuyor. Sıralama Moskova Borsası, 
yabancı borsalar ve Merkez Banka-
sı’nın verilerine dayanarak hazırlandı. 
Sermaye değerlendirmesi 2019 Aralık 
ayı sonunda borsalara sunulan hissele-
rin değerlerinden yola çıkarak yapıldı. 
Merkez Bankası tarafından belirlenen 
kura göre ABD dolarına çevirildi. 

İlk onda “Lukoil”, “Novatek”, 
“Norilskiy Nikel”, “Gazprom Neft”, 
“Surgutneftegaz”, “Tatneft” ve “Polyus” 
bulunuyor. İlk onda geçen sene ciddi 
değişiklikler meydana geldi. İlk olarak, 
lider yeniden değişti. Şu anda en büyük 
sermaye Gazprom’a ait, geçen sene dör-
düncüydü. Bu gelişme hisse fiyatlarının 
yüzde 90 artması sayesinde mümkün 
oldu. İlk onun yenisi altın üretim şirketi 
“Polyus” oldu. 

Ayrıca ilk ona girmek için gerekli en 
düşük piyasa sermaye hacmi 15 milyar 
300 milyon dolara arttı. 

Uzmanların değerlendirmelerine 
göre, geçen sene Rusya’nın en pahalı 
100 şirketin dolar sermayesi yüzde 37 
arttı ve 808 milyar dolar oldu. 

Rusya’da ortalama 
mikro kredi tutarı 

rekor miktarda arttı
Equifax kredi geçmişi bürosu, Rus-

ya’daki mikrofinans kuruluşlarındaki 
ortalama kredi tutarının tarihi bir sevi-
yeye ulaştığını ve geçen yılın sonunda 
2019 yılının başındaki 11 bin 500 
ruble ile karşılaştırıldığında yaklaşık 
14 bin ruble olduğunu belirtti.

Büronun açıklamalarında “2018 
yılının aynı dönemine kıyasla mikro-
finans kuruluşların ortalama tutarı 
yüzde 11 oranında arttı” ifadelerine 
yer verildi.

Büronun uzmanları aynı zaman-
da diğer şeylerin yanı sıra mikro 
kredilerin artış hızında bir düşüş 
kaydettiğini bildirdi. İki yıl önceki ve 
geçen yılın göstergeleri arasındaki 
fark yüzde 27.82 oldu.

Kredi kartı verme artışı yaklaşık 
yüzde 22, otomobil kredileri nere-
deyse yüzde 20 ve tüketici kredileri 
ve ipotek yaklaşık yüzde yedi oldu.

Toplamda, geçen yıl çıkarılan 
mikro kredi sayısı 19 milyon 500 
bini buldu. Toplam miktarları ise 246 
milyar ruble.

Rus ekonomisinin yaptırım 
koşullarındaki başarılarını anlattı

Financial Times, 

Birkaç yıl önce batının uyguladığı yaptırım-
lar nedeniyle krizde olan Rus ekonomisi 

şu anda çoğu değerde öncesine göre daha 
stabil. 

Financial Times’da yer alan haberde, 
“Analistler ek yaptırımların uygulanmasından 
çok kısıtlamaların kaldırılmasından korkması 
gerekiyor” denildi. 

Uzmanlara göre, Rusya’da ekonomik artış 
temposun yavaşlamasına rağmen, ekonomi 
daha istikrarlı gelişiyor, 124 milyar dolar dü-
zeyinde ulusal refah fonu kuruldu, ihracatçılar 
yeni piyasalar, ithalatçılar iç alternatif Seçe-
nekler buldular. Bu durum mantıklı finans 
politikası düzenlenmesi ve batının kısıtla-
malarının geçerli olduğu yıllarda ekonomik 
adaptasyon sonucunda mümkün oldu.

Haberde şu ifadelere yer verildi:
“Sadece bazı ekonomistler Rusya’da 

ekonomik görüntünün batının yaptırımları 

sonucunda daha iyi olduğunu kabul ediyorlar. 
Rusya kısıtlamalara üç kilit alanda güçlerin 
birleştirilmesiyle yanıt verdi. İlk olarak, Rusya 
devlet giderlerini azalttı ve bankaları ile bü-
yük kuruluşları borçlarını ödemeye zorladı. Bu 
yaptırımların sonucunda yabancı kredi hacmi-
nin azalması ve Rusya’nın kendi ekonomisini 
koruma eğilimi ile ilgili. 

Ayrıca Rusya ithal ikame programına 
trilyonlar harcadı, iç üretimin teşviği amacıyla 
AB’den gıda ürünleri ithalatını kısıtladı. Ayrı-
ca, Rusya petrol ve doğalgaz satışından elde 
edilen büyük gelirlerin harcamalarını yeniden 
değerlendirdi. Enerji kaynakların ihracatından 
belirlenen düzeyin üzerinde elde edilen gelir-
ler ulusal refah fonuna yönlendiriliyor. 

Bu politikanın sonuçları şaşırtıcı. Rusya’nın 
devlet borcu GSYİH’nin yüzde 15’ini oluştu-
ruyor. AB genelinde benzer değer yüzde 80’e 
ulaşıyor.”

Rus ekonomisinde hükü-
metin planlarına göre artması 
gereken küçük ve orta çaplı 
işletmelerin payı azalıyor.

RBC ajansı Rusya İstatistik 
Kurumu’nun verilerine göre, 
2018 yılında küçük ve orta 
çaplı işletmelerin payı yüzde 
20,2’ye düştü. 2018 yılında 
GSYİH hacmi mevcut fiyatlar-
da 93 trilyon 600 milyar ruble 
olarak değerlendiriliyor, yani 
küçük ve orta çaplı işletme-
lerin payına 19 trilyon ruble 
düşüyor. 

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin Mart 2018’de 
2025 yılına kadar küçük ve 
orta çaplı işletmelerin GS-
YİH’e katkısının yüzde 40’a 
yaklaşması gerektiğini belirtti. 

Ardından “Küçük ve orta çaplı 
işletme” adlı ulusal projesinde 
2024 yılına kadar yüzde 32,5’e 
ulaşması hedefi belirlendi.

2019 yılı sonunda küçük ve 
orta çaplı işletmelerin payının 
yüzde 22,9’a, 2020 sonunda 
yüzde 23,5’e yükselmesi 
gerek. Ulusal projenin diğer 
hedef değerleri arasında sek-
törde çalışanların sayısının 
2024 sonuna kadar 25 milyona 
yükseltmek bulunuyor. 

2019 yılının üçüncü çeyreği 
sonunda küçük ve orta çaplı iş-
letmelerin iş aktivitesi endeksi 
(RSBI) 50,9 puana düştü ve 
bu sektördeki iş aktivitesinin 
artışının durduğunu gösteriyor. 
RSBI iş sektörünün ticaret, 
üretim ve hizmet olmak 

üzere 3 sektördeki durumunu 
değerlendiriyor. En kötümser 
üretim sektörü oldu, bu alanda 
endeks 53,9 puandan 49,4 
puana düştü. 

Uzmanlara göre, ülkede 
küçük ve orta çaplı işletmelerin 
tüm düzeylerde sistematik 
devlet desteği eksik. KDV’nin 
artması bu işletmelerin GSYİH’e 
payının azalmasını ciddi an-
lamda etkiledi. Ayrıca küçük ve 
orta çaplı işletmeler için önemli 
sorunlardan birisi halkın reel 
gelirlerinin durması yüzünden 
ekonomide tüketici talebinin 
azalması oldu. 

Küçük ve orta çaplı işletme-
lerin destek araçları arasında 
ayrıcalıklı kredilendirme ve 
sektörün sübvansiyonu oldu. 

ROSSTAT, 
KÜÇÜK IŞLETMELERIN 
EKONOMIDEKI PAYINDA 
AZALMA KAYDETTI
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Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev 
bu konu hakkında yaptığı açıklamada “Bu 
son rakam değil, bildiğimiz üzere yılın 
sonuçları Mart-Nisan aylarında yayınla-
nacak. Ancak zaten ön sonuçtan, 2019 
yılında göstergenin 80 milyon metreka-
reyi aştığı açık. İnşaat Bakanlığı’nın tah-

minleri böylece doğrulandı” ifadelerine 
yer verildi.  Verilere göre, apartmanların 
inşaatı 43 milyon 500 bin metrekareyi 
buldu. Bu da 2018 yılından yüzde 0.6 
daha yüksek. Bireysel konutların inşaa-
tında önemli artış gözlemlendi (36 milyon 
800 bin metrekare). 2018 yılına kıyasla 

artış yüzde 13.5 idi.
Hatırlanacağı üzere 2019 yılında 

konut inşaatı 2015’ten bu yana ilk kez 
artmaya başladı. “Konut ve kentsel çevre” 
adlı ulusal projeye göre, 2024 yılına ka-
dar inşaat hacmi 120 milyon metrekareye 
ulaşabilir.

Rusya İstatistik Kurumu (ROSSTAT), 2019 yılında Rusya Federasyonu'nda 
konut inşaatının 80 milyon 300 bin metrekareyi bulduğunu belirtti. Bu 

rakam 2018 yılı sonuçlarından yüzde 6.1 oranında daha yüksek.

HUSNULLIN, INŞAAT 
SEKTÖRÜNÜN ILK 

GÖREVINI AÇIKLADI

2020 yılının ilk 
çeyreğinde verilen 
ipotek kredileri hacminin 
2019 yılına göre yüzde 
10-15 oranında artması 
bekleniyor. “Rosbank 
Dom” Baş Analisti Na-
talya Vaşelyuk, 2020 yılı 
sonunda ipotek piyasası-
nın yüzde 25 artmasının 
beklendiğini belirtti.

Sberbank Baş Analisti 
Mihail Matovnikov, bu se-
nenin ilk çeyreğinin so-
nucunun kesinlikle 2019 
yılının sonuçlarına göre 
daha iyi olacağını, çünkü 
faiz oranının azalmasının 
2020’de ipotek kredi-
lerinin rekor hacminin 
sağlanması için yeterli 
olduğunu ifade etti. 

Büyük kredi bürola-
rında piyasada belirlenen 

yüksek faiz oranları 
nedeniyle 2019 yılı 
sonucunda ipotek artı-
şının olmadığına dikkat 
çekiliyor. Büro Kredi 
Geçmişinin verilerine 
göre, 2019 yılının dör-
düncü çeyreğinde ipotek 
artışı geçen senenin aynı 
dönemine göre yüzde 3 
oldu. Geçmiş senelerde 
İpotek verilmesinde 
yüksek tempo saptandı, 
fakat geçen sene ipotek 
kredilerinde düşüş göz-
lemlendi.

Merkez Bankası 
geçen senenin dördüncü 
çeyreğinde iki kez faiz 
oranını düşürdü ve bu tü-
keticinin daha düşük faiz 
oranı elde etme ümidiyle 
kredisinin elde edilmesi-
ni erteledi. 

Uzmanlar rekor 
düzeyde ipotek kredisi 
verilmesini bekliyorlar

Rusya Federasyonu Başbakan yardımcısı 
Marat Husnullin, Rusya inşaat sektörünün 

gereksiz gereksinimlerden kurtulması 
gerektiğini belirtti.

Husnullin, “Rossiya 1” televizyon kanalında 
yayınlanan “Cumartesi haberleri” programında 
bu konu hakkında yaptığı açıklamada “Bölgesel 
düzeyde Moskova’da birçok gereksiz gereksini-
mi ortadan kaldırdık. Bu nedenle, şimdi federal 
düzeyde her şeyi öncelikli bir görev olarak iptal 
etmenin gerekli olduğunu düşünüyorum. Şimdi 
ciddi bir şekilde ele alacağımız ilk şey bu” diye 
konuştu.

Başbakan yardımcısı, bunun Tataristan ve Mos-
kova’da gerçekleştiğini ve ülke genelinde inşaat 
sektöründe çalışacağını da sözlerine ekledi. % 6,1 ARTTI

MOSKOVA’DA KENTSEL 
DÖNÜŞÜM KAPSAMINDA 

Moskova’da 2020 yılında 
kentsel dönüşüm programı 
kapsamında 1 milyon 
metrekare konutun teslim 
edilmesi planlanıyor. 

Moskova Belediye Başkanı’nın 
İnşaattan Sorumlu Yardımcısı Andrey 
Boçkarev Twitter hesabından yaptığı 
açıklamada, “Bu sene kentsel dönü-
şüm programı kapsamında inşaat 
grafisi belirlendi. Çeşitli finansman 
kaynakları sayesinde yaklaşık 1 mil-
yon metrekare konutun inşa edilmesi-
ni planlanıyoruz” ifadesini kullandı. 

Kentsel dönüşüm programı 2017 
yılında yaz aylarında onaylandı. Bu 1 
milyondan fazla kişinin eski konutlar-
dan yeni dairelere taşınmasını ön gö-
rüyor. Şu ana kadar başkentte program 
çerçevesinde 50’den fazla ev teslim 
edildi. Program kapsamında inşa 
edilen ve proje edilen konutun toplam 
alanı yaklaşık 7 milyon metrekaredir.

Podmoskovye’nin

Federal Kadastro, Tapu kayıt 
ve Haritacılık Servisi   (Ros-
reestr) Oblast yönetimi basın 
servisi, Podmoskovye’nin ikinci 
el konut piyasasında anlaşma 
sayısının 2019 yılında önceki 
senelere göre yüzde 1,6 artarak 
215 bin 500’e yükseldiğini 
belirtti. 

Aralık ayında Rosreestr, Ka-
sım ayına göre yüzde 26 daha 
fazla olan Aralık 2018 tarihi 
sonuçlarından ise yüzde 7 daha 
az olan 23 bin 100 tapu kaydı 
kaydedildi. 

Rosreestr tarafından yapılan 
açıklamada dördüncü çeyrekte 
ikincil konut piyasasında işlem 
sayısının bir önceki çeyreğe 
göre yüzde 35 artarak 63 bin 
600'e yükseldiği belirtildi. 

2019 yılında Podmoskov-
ye’de yeni bina satışları yüzde 
4 oranında azalarak  81 bin 800 
hisseli katılım anlaşması oldu. 

RUSYA’DA  
KONUT INŞAATI 

ikinci el 
konut 

piyasası arttı 1 MILYON METREKARE KONUTUN 
TESLIM EDILMESI BEKLENIYOR
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Rusya İstatistik Kurumu, 
Aralık ayı ve genel olarak 2019 
yılının istatistiklerini yayınladı. 
Reel gelirlerin artış temposu 
2020 yılı sonunda yüzde 1-2 
oranında hızlanabilir.

Prime haber ajansında yer 
alan habere göre, Veriler sene 
sonunda perakende ticaret hac-
minin artış temposunun yüzde 
2,8’den yüzde 1,6’ya yavaşladı-
ğını gösteriyorlar. Bu yavaşlama 
tamamen 2019 yılı başında KDV 
artışı olarak değerlendirilebilir. 
Yavaşlama kısmen tüketicilerin 
rublenin güçlenme süresinde 

internet üzerinden yurtdışından 
alışveriş gibi kanala daha aktif 
geçişleri ile anlatılabilir.  Bu se-
naryo GSYİH parçası olarak özel 
tüketim artışının 2019 yılının 
üç çeyreği sonunda yüzde 2,5 
olması ile doğrulanıyor. Sene 
sonunda reel gelirlerin artışı ge-
çen seneki yüzde 0,1’lik artışın 
ardından yüzde 0,8 oldu. 

İstikrarlı enflasyonun korun-
ması, maaşların istikrarlı artışı 
vs sosyal destek önlemlerinin 
başlaması fonunda reel gelirle-
rin artış temposu 2020 yılı so-
nunda yüzde 1-2’ye hızlanabilir. 

Rusya Federasyonu Maliye 
Bakanlığı'na 2020 yılında 
hükümetin rezerv fonunu 

169 milyar 400 milyon ruble 
artırması talimatı verildi.

B
akanlığın “Ticari faaliyetlerin resmi. 
Ocak 2020” adlı raporda yer alan 
açıklamada 2019 yılının dördüncü 
çeyreğinin sonuçlarına göre ülke 

ekonomisinin yıllık bazda yüzde 2,3 arttığı 
belirtildi ve açıklamada “Hayvancılık sektö-
ründeki yüksek verim ve istikrarlı koşullar, 
sektörün GSYİH artışına katkısını yaklaşık 
yüzde 0.1 düzeyinde sağladı” ifadelerine yer 
verildi.  Sanayinin 2019 yılındaki katkısı bir 
önceki yıl seviyesindeydi ve ticaretin katkısı 
yüzde 0,2 oranında düştü.  Belgenin açık-
lamalarında, “Hem perakende sektöründe 
hem de toptan satış segmentinde yavaşlama 

gözlemlendi” denildi. 2019 yılında işgücü, 
çalışan sayısındaki azalma ve işsiz sayı-
sındaki azalma nedeniyle 2018 yılına göre 
yüzde 1 (792 bin 200 kişi) azaldı. Geçen 
yılın sonuçlarına göre işsizlik oranı 2018 
yılına göre yüzde 0,2 azalarak yüzde 4,6 
olarak gerçekleşti.

Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) veri-
lerine dayanan Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 
2019 yılının dördüncü çeyreğinde nüfusun 
nakit gelirinin reel olarak yıllık yüzde 1.7 art-
tığını bildirdi. 2019’un üçüncü çeyreğinde bu 
gösterge yüzde 3,7 seviyesindeydi. 2019’un 
son çeyreğinde nüfusun reel harcanabilir 

gelirindeki artış yüzde 1,1 olarak gerçekleşti. 
2019 sonuçlarına göre reel gelirlerin bir bütün 
olarak yüzde 1,5 iken, reel tek kullanımlık 
gelirlerin yüzde 0,8 olarak gerçekleşti. Rapor-
da bu konu hakkında aynı zamanda “2019 
sonuçları, nakit gelir ve gider dengesi için 
yeni metodoloji kullanılarak Rosstat verileri-
nin oluşturulmasının başlangıcından bu yana 
en yüksek oldu” ifadeleri kullanıldı. 

Hatırlanacağı üzere daha önce, Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı Rusya’nın GSYİH’sının 
2019 yılında yüzde 1,3 seviyesinde artaca-
ğını bekliyordu. 2018 yılının sonunda Rus 
ekonomisi yüzde 2.5 artış göstermişti. 

Rusya Federasyonu Maliye 
Bakanı yardımcısı Vladimir Kolıçev, 
Maliye Bakanlığı’nın Ulusal Refah 
Fonu’ndaki dolar payını 2020’ye 
kadar azaltmayı planladığını 
belirtti. 

Kolıöev, Ulusal Refah Fonu’nda 
doların payı üzerindeki sınırın 
henüz belirlenmediğini belirterek 
açıklamalarında “Kesinlikle bu 
yıl Merkez Bankası ile bu konuyu 

görüşeceğiz” diye konuştu. 
Aynı zamanda Ulusal Refah 

Fonu yatırımının yapısına altının 
dahil edilmesi gerektiği hakkında 
görüşmelerde bulunuyor. 

Hatırlanacağı üzere Aralık ayı 
ortasında Rusya Maliye Bakanı 
Anton Siluanov Maliye Bakanlı-
ğı’nın 2019 yılının sonuna kadar 
hükümetin Ulusal Refah Fonu’nun 
yapısındaki payını azaltmak için 

teklif sunacağını bildirdi. 
Daha önce Siluanov ayrıca 

hükümetin Ulusal Refah Fonu’ na 
doların payını en aza indirmeyi 
planladığını söylemişti. 

Maliye Bakanlığı’nın verileri-
ne göre Ulusal Refah Fonu’nun 1 
Ocak 2020 tarihi itibariyle hacmi 7 
trilyon 773 milyar 60 milyon ruble 
(GSYİH’nın yüzde 6.9’u) veya 125 
milyar 560 milyon dolar oldu.

Hükümetin  
rezerv fonu

Rusya Federasyonu Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 2019 yılında  
Rusya'nın GSYİH'sının 1,4 oranında arttığını belirtti.

Rusya'nın GSYİH'sı 
%1,4 ORANINDA ARTTI

Rusya Federasyonu Başbakanı Miha-
il Mişustin’in bu konu ile ilgili hukuki 
bilgi portalında yayınlanan emrinde 
“Rusya Maliye Bakanlığı’na “Rusya 
Bütçe Yasası’nın bazı maddelerinin 
geçerliliğinin durdurulması ve 2020 
yılında bütçenin gerçekleştirilmesinin 
özelliklerinin belirlenmesi” adlı federal 
yasanın 2 maddesine göre 2019 yılında 
federal bütçeden kalan kaynaklar 
ile  rezerv fonunun 169 milyar 415 
milyon 895 bin 700 ruble artırılmasını 
ön gören değişikliklerin uygulanması 
talimatı verildi” ifadelerine yer verildi. 

Rusların reel 
gelirlerinin 
artış temposu 
hızlanacak

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı: 

Maliye 
Bakanlığı, 
Ulusal Refah 
Fonu'nda 
dolar payını azaltmayı planlıyor

169,4 milyar  
ruble ile  
artırılacak

Merkez Bankası, Rus 
bankalarının 2019 

yılındaki kârlarını açıkladı 
Rusya Merkez Bankası, Rus banka-

larının 2019 yılındaki net kârının 2018 
yılına göre 1.7 kat artarak 1 trilyon 700 
milyar ruble olduğunu belirtti. Geçen 
yıl vergi öncesi kâr 2 trilyon ruble idi.

Merkez Bankası'nın "2019 yılında 
Rusya Federasyonu bankacılık sektörü-
nün gelişimi" adlı raporunda yer alan 
açıklamada "2019 yılının sonuçlarına 
göre bankalar vergi öncesi 2 trilyon 
ruble kazandı (net kâr 1 trilyon 700 
milyar ruble, 2018 kâr göre artı yüzde 
73" ifadelerine yer verildi. 

Aralık ayında bankacılık sektörünün 
net kârı 129 milyar ruble iken ve vergi 
öncesi kar 166 milyar ruble oldu. 

Merkez Bankası ayrıca, 372 kredi 
kuruluşunun vergiden önce olumlu bir 
finansal sonuç gösterdiğini kaydetti. 
Bu, 1 Ocak 2020 tarihi itibariyle faali-
yet gösteren kredi kuruluşu sayısının 
yüzde 84'üdür.
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seyahat ücretleri arttı
Moskova’da 1 Şubat’tan itibaren toplu taşıma 

araçlarında biniş ücreti fiyatının arttığını belirtildi. 

Moskova’da toplu taşıma araçlarında

Metro, Moskova Merkez 
Çemberi ve Moskova Merkez 
Çapları ile bir yolculuğun ma-
liyeti iki ruble arttı ve 40 ruble 
oldu, şimdi 55 ruble yerine bir 
seyahat için tek bir bilet için 
57 ruble ödemeniz gerekiyor.

Aynı zamanda, düzenli 
toplu taşıma kullanıcıları 
için, ücret 2019 seviyesinde 
kalacaktır. Bir günlük geçişin 
maliyeti hala 230 ruble kalır-
ken, 3 günlük 438 ruble, bir 
aylık 2 bin 170, üç aylık 5 bin 

430 ve bir yıllık 19 bin 500 
ruble oldu. 

Moskova Metrosu’nun 
verilerine göre, 2019 yılında 
metro 1 milyar 800 milyonu 
tam olarak ödenen 2 milyon 
500 milyon yolcu taşıdı. 
Ücret olarak 38 rubleyi ele 
alınırsa (2019’da “Troyka” 
kartını kullanarak metroda 
bir seyahatin fiyatı), o zaman 
metronun 68 milyar 400 
milyon ruble kazandığını 
varsayabilir.

Moskova metro inşaatında 
kendi rekorunu kırmayı 

planlıyor
Moskova Belediye Baş-

kanının Kentsel Politika ve 
İnşaattan Sorumlu Yardımcı-
sı Andrey Boçkarev, Mosko-
va’nın 2020 yılında yaklaşık 
42 kilometre metro yolu inşa 
etmeyi ve böylece geçen yıl 
inşa ettiği 39 kilometrelik 
kendi rekorunu kırmayı 
planladığını belirtti. 

Moskova Belediye Baş-
kanı yardımcısı gazeteci-
lere yaptığı açıklamada 
“Geçen yıl 39 kilometre 
metro yolu inşaat ettik. Bu 
yıl kendi rekorumuzu kır-
mak istiyoruz ve yaklaşık 

42 kilometrelik metro yolu 
inşa etmeyi umuyoruz” 
diye konuştu. 

Andrey Boçkarev, şimdi 
42 metro istasyonunun ha-
zırlık aşamasında olduğunu 
ve 2020 yılı için en önemli 
planın bunların arasında 
dokuz tanesinin inşasını 
tamamlamak olduğunu 
belirterek açıklamaların-
da “2020 yılında dokuz 
istasyonun ve önümüzdeki 
haftalarda altı tanesinin 
yolcularla birlikte inşasını 
tamamlamak istiyoruz” 
ifadelerine yer verdi. 

MosDay gazetesi, kentsel 
dönüşüm programı da dahil olmak 
üzere beş Moskova projesinin 
gayrimenkul ve kentsel gelişim 
dallarında Cannes’da düzenlenen 
uluslararası yarışma MIPIM Ödül-
leri’nde finale ulaştığını belirtti.

Yarışmanın finallerine Mos-
kova Nehri kenarının, İrina 
Viner-Usmanova ritmik jimnastik 
sarayının, Kommunarka’daki 
hastanenin ve Badayevskiy bira 
fabrikasının onarımına yönelik 
projeler kaldı. Moskova mimari ve 
kentsel planlama komitesi başkan 
yardımcısı Sergey Kuznetsov, şeh-
rin toplam olarak yarışma için 20 
başvuru sunduğunu söyledi.

Hatırlanacağı üzere, Mosko-
va’daki kentsel dönüşüm programı 
2017 yılında şehir hükümetinin 
isteğiyle başlatıldı. Eski beş katlı 
binalarda yaşayan insanların ta-
şınmasını ve bu binaların yıkıl-
masını amaçlayan proje, Moskova 
sakinlerinden çok fazla eleştiri 
aldı.

Şimdi Moskova yönetimi 
kentsel dönüşüm programını aktif 
olarak uyguluyor, yeni konut site-
leri inşa ediyor ve Moskovalıları 
bu sitelere yerleştiriyor. 

Departman tarafından yapılan 
açıklamada, şehir bütçesine alınan 
vergi gelirlerinin 2 trilyon 281 milyar 
600 milyon ruble olduğu belirtildi. 
Vergi gelirlerindeki 2018 seviyesin-
deki artış yüzde 11,6 veya 237 milyar 
300 milyon ruble olarak gerçekleşti.

Vergi gelirleri yapısında en büyük 
pay kişisel gelir ve kurumlar vergisi 
(sırasıyla yüzde 45,5 ve yüzde 38) 
tarafından işgal ediliyor. Böylece, 
2019’te kişisel gelir vergisi şeklinde 
gelirler 1 trilyon 38 milyar 800 mil-
yon ruble olarak gerçekleşti.

Moskova bütçesinin vergi dışı 
gelirleri 276 milyar 600 milyon ruble 
olarak gerçekleşti.

1 Ocak 2020 itibariyle masrafların 
nakit olarak icra edilmesi 2 trilyon 
685 milyar ruble olurken, devlet 
programlarını finanse etmek için 2 
trilyon 522 milyar 400 milyon ruble 
tahsis edildi.

2019 yılında “Ulaşım sisteminin 
geliştirilmesi” adlı devlet programına 

başkent bütçesinden 643 milyar 300 
milyon ruble yönlendirilirken, “Mos-
kova sakinleri için sosyal destek” 
programına 488 milyar 400 milyon 
rıble, “Başkent eğitimi” programına 
333 milyar 500 milyon ruble yönlen-
dirilecek. Devlet programı “Sermaye 
Sağlığı Bakımı” kapsamındaki gider-
lerin miktarı 320.7 milyar ruble ve 
Moskova Şehir Zorunlu Sağlık Sigor-
tası Fonu’nun bütçe fonları dikkate 
alındığında, 2019 yılında Moskovalı-
ların sağlığını koruma giderleri 519 
milyar oldu. 

2019 yılında 54 milyar 100 milyon 
ruble olan Moskova bütçe açığının 
finansman kaynağı, önceki yıllarda 
bütçe uygulamasından sonra kalan 
kendi fonlarıydı.

Moskova’nın kamu borcu tutarı 
aynı seviyede kaldı (30 milyar ruble). 
1 Ocak 2020 tarihi itibariyle başkent 
bütçesine olan borç yükünün sevi-
yesi, planlanan öz bütçe gelirlerinin 
yüzde 1,2’sine tekabül ediyor. 

Moskova Maliye Departmanı, başkent bütçesinin  
yıl içindeki gelirlerinin 2 trilyon 630 milyar 900 milyon 

ruble olarak gerçekleştiğini belirtti. 

Moskova bütçesinin gelirleri 2,6 
trilyon rubleyi geçti 

BAŞKENTIN  
YENILEME PROGRAMI 
CANNES’DAKI MIPIM 
YARIŞMASINDA  
FINALE ÇIKTI

DÜNYADA 6. SIRADA

Moskova trafik 
sıkışıklığı açısından 

T
omTom Traffic Index 2019 

yılı değerlendirmesine göre, 

Moskova bölgesi 2018 yılına 

göre sıralamada bir basamak 

geriledi. Moskova şehirlerin yoğun-

luğu sıralamasında altıncı sırada yer 

aldı. TomTom Trafik Konularından 

Sorumlu Başkan Yardımcısı Peter 

Shefer, “Moskova toplu taşımanın 

istikrarlı gelişimi yolunda emin 

adımlarla ilerliyor ve bu TomTom 

doluluk sıralamasının sonuçlarında 

kendini gösteriyor. Moskova dünya-

nın en yoğun beş şehri arasından 

çıktı” ifadesini kullandı. 

Yoğunlukta en ciddi düşüş 

Aralık 2019’da saptandı, en yoğun 

saatlerde yoğunluk yüzde 9 ora-

nında azaldı ve bu kasım ayı so-

nunda iki Çember hattın hizmete 

sunulması sayesinde gerçekleşti.

Bunun yanı sıra Moskova Çem-

ber hattının çevresindeki bölgele-

rin büyük çoğunluğunda da ciddi 

iyileşmeler gözlemlendi, bu şehir 

sakinlerinin daha konforlu ve hızlı 

ulaşımı için önem taşıyor. Ulaşım 

yeni metro istasyonlarının açıldığı 

bölgelerde de iyileşme gösterdi.

Moskova Belediye Başkan 

Yardımcısı Maksim Liksutov, “ 

Moskova’nın şehirdeki ulaşım du-

rumunun iyileştirilmesine yönelik 

çabalarının güzel sonuçlar verdiğini 

görmek ve bunun uluslararası 

alanda da fark edildiğini görmek 

mutluluk verici. Gerçekten geçen 

sene başkentin ulaşım altyapısı cid-

di anlamda gelişti ve şehir sakinleri 

arasında toplu taşıma araçlarının 

popülerliği sürekli olarak artıyor. 

2019 yılında yolculuk sayısı yılda 5 

milyar 700 milyona yükseldi” dedi. 

Liksutov, Moskova’nın bu 

aşamada durmayı planlamadığını, 

bu yüzden 2020 yılında öncelikli 

hedefler arasında yeni metro 

istasyonlarının inşaatı, alternatif 

ulaşım seçeneklerinin gelişimi ve 

yolcular için dijital araçların oluş-

turulmasının yer aldığını belirtti.
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06

G G
o
ld

en F

F
in

an
ci

al S

S
er

vi
ce

s

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
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ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

4 Şubat 2020 Salı

2020 yılında asgari 
geçim düzeyi ​ 

11 bin 185 rubleyi 
temel alacak

Federasyon Konseyi Sosyal Politika Komitesi Başkanı 
Valeriy Ryazanskiy, 2020 yılı için asgari geçim düzeyi-
nin 2019 yılının ikinci çeyreğindeki 11 bin 185 rublelik 
göstergeyi temel alacağını ve dördüncü çeyreğin gös-

tergelerinin hiçbir şeyi etkilemediğini belirtti.

Ryazanskiy bu konu 
hakkında yaptığı açık-
lamada “Önümüzdeki 
senenin ikinci çeyreğin-
de gıda sepeti ve asgari 
geçim düzeyi bir önceki 
yıldan daha az olsa 
bile bir önceki düze-
yin kaldığı altın kural 
çalışıyor, bu yasalarda 
yazılı. Dördüncü çeyrek 
göstergeleri hiçbir şeyi 
etkilemez, 2019’un ikin-
ci çeyreğiyle ilgileniyo-
ruz, çünkü 2020 yılının 
asgari geçim düzeyi 
bunu temel alacak” diye 
konuştu.

Federasyon Konseyi 
Sosyal Politika Komi-
tesi Başkanı, dördüncü 
çeyrek istatistiklerinin 
sosyal yardım, emeklilik 
karşılığı veya asgari 
ücret dahil olmak üzere 
sosyal yardım sağlanma-

sına ilişkin herhangi bir 
parametreyi etkilemedi-
ğini bildirdi.

Bu desteğin tamamı, 
“göstergeler enflasyon 
açısından ve maliyetler 
açısından en yüksek” ve 
en pahalı gıda sepeti olan 
ikinci çeyrek göstergeleri-
ne göre oluşturuldu.

Ryazanskiy son 
olarak açıklamalarında 
“2019’un dördüncü 
çeyreğinde asgari geçim 
düzeyindeki azalma, hiç-
bir şeyle ilgili olmayan 
ve vatandaşların finansal 
ve sosyal desteğini etki-
leyebilecek istatistiklerle 
ilgili koşulların tesa-
düfidir. Bu istatistikler, 
gıda sepetinden bir dizi 
malın maliyetinde bir 
azalma olduğunu göster-
di, başka bir şey değil” 
ifadelerine yer verdi. 

Rusların yaklaşık % 3’ü 

SADECE NAKIT 
KULLANIYOR

R
aiffeisenbank tarafın-

dan yapılan açıklama-

da “Kartlar ve akıllı 

telefonlarla birlikte, 

Ruslar nakit para ile ödeme 

yapmaya devam ediyor. Bu-

nun ana nedenini katılımcılar 

ödeme terminallerinde olan 

sorunlar olduğunu, termi-

nallerin ya olmadığını ya da 

teknik sorunun olduğunu 

bildirdi. Bu durumda, birçoğu 

yanlarında az miktarda 

nakit bulundurmayı 

tercih ediyor. An-
kete katılanların 
yaklaşık yüzde 
3’ü aldatma 
veya nakitsiz 
ödemelerle 
ilgili teknik 
sorunlardan 
korktuklarını ve 
bu nedenle nakit 
kullandıklarını itiraf 

etti” ifadelerine yer verildi. 

Aynı zamanda, çoğu 

Rus  (yüzde 76,5) ürün ve 

hizmetler için nakit olmayan 

bir şekilde ödeme yapmayı 

tercih ediyor. Çoğu zaman, 

bu yöntem Moskova ve St. 

Petersburg’da seçiliyor, 

katılımcıların sırasıyla yüzde 

81.5’i ve yüzde 78.5’i böyle 

bir cevap verdi.
Açıklamada ayrıca “100-

700 bin nüfusu olan şehir-

lerde katılımcıların yaklaşık 

yüzde 72’si bu şekilde cevap 

verdi. Nakit dışı ödeme 

yöntemlerini kullananların 

yüzde 90,7’si kart, yüzde 30’u 

bir akıllı telefon ile ödeme 

yapıyor ve sadece yüzde 2,6’sı 

bazen ödeme yapmak için 

akıllı saatlerini kullanıyor” 

denildi. 
Araştırmaya göre, Ruslar 

nakit ödemeyi en çok pazar-

larda, ulaşım araçlarında, 

taksilerde ve marketlerde 

yapıyor. Moskova’da kafe ve 

restoranlarda nakit para daha 

sık kullanılıyor (katılımcıların 

yüzde 51’i bu şekilde cevap 

verdi). 100-300 bin 
nüfuslu şehirlerde 

ilaçlar daha çok 
nakit olarak sa-
tın alınıyor (katı-
lımcıların yüzde 
45,5’i). Bu 
ödeme yöntemi 

en az elektronik, 

tamir ürünleri ve 

kitap satın alınırken 

kullanılıyor.
Raiffeisenbank’ın araştırma-

sında aynı zamanda “Katılımcı-

ların neredeyse yüzde 74’ünün 

verdiği cevaba göre, genelde 

nakit ödemeler 1 bin ruble’yi 

geçmiyor. En yaygın miktar 

300 rubleden (yüzde 30,6) 

azdır. 2 binden fazla ruble tuta-

rında nispeten büyük ödemeler 

en çok Moskova’da (yüzde 

13.5) yapılırken, daha az sıklık-

la 300-700 bin kişilik (yüzde 

8.5) nüfusa sahip şehirlerde 

yapılıyor” ifadeleri kullanıldı.

Ankette, büyük ve küçük 

Rus şehirlerinde yaşayan 18 

yaşın üzerinde yaklaşık 1 bin 

kişi yer aldı.

 

Raiffeisenbank, 
Rusların yaklaşık yüz-
de 3'ünün sadece do-
landırıcılık veya teknik 

sorunlar nedeniyle 
nakit kullandığını 

bildirdi.
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Rusya kamu televiz-
yonu, Rusya’daki Mc-
Donald’s’ların tamamen 
yerli ürünlere geçeceğini 
belirtti.

Rusya’daki fast food 
zincirinin müdürü, ülke-
de bulunan McDonald’s 
restoranlarının sadece 
Rus üreticilerin ürünleri-
ni kullanacağını açıkladı. 
Rusya kamu televizyonu 
tarafından yapılan açıkla-
mada, üretimin bu yıl ye-

niden yapılandırılmasının 
planlandığı belirtildi. Bu 
önlem nakliye maliyetle-
rini düşürecek ve döviz 
kurlarındaki değişiklik-
lere bağlı olmayacak. Şu 
anda McDonald’s’ın ortak-
ları arasında 160 yerli 
şirket bulunuyor. 

Sputnik, geçen yıl ara-
lık ayında McDonald’s’ın 
Sberbank’ın Moskova 
şubesinde açıldığını 
bildirmişti.

Rusya’daki 
McDonald’s şubeleri 

ithal ikameye geçiyor

Gallup International 
Association yoklama 
örgütleri birliği, Rusya’da 
“mutlu” ve “mutsuz” 
cevapları arasındaki fark 
olarak hesaplanan mutlu-
luk endeksinin, 2019 yı-
lının sonunda keskin bir 
şekilde azaldığını belirtti. 
Gallup International’ın 
geçen yıl Kasım-Aralık 
aylarındaki anketine 
göre, Rusya’da yüzde 
42’si mutlu ve yüzde 18’i 
ise mutsuz, bu da yüzde 
24 puanlık bir endeks 
değeri veriyor. Bu sonuç 
2013 yılının göstergesine 
benziyor. Ekonomist Ser-
gey Guriyev, 2014 yılında 
Kırım’ın Rusya Federas-
yonu’na girmesinden 
sonra mutluluk endek-
sinde “anormal” artış 
gözlemlendiğini ve daha 

sonra azalmaya başladı-
ğını bildirdi. 2017 yılında 
Rusya’da hala yüzde 55 
mutlu ve sadece yüzde 
11’i mutsuzdu.

Anketin verilerine 
göre, Ruslar Dünya’nın 
ortalama sakinlerinden 
daha az mutlular. Dün-
ya’da insanların yüzde 
59’u mutlu ve yüzde 11’i 
mutsuz, yani mutluluk 
endeksi Rusya’dan iki 
kat daha yüksek. En 
yüksek mutluluk endeksi 
Kolombiya, Endonezya ve 
Ekvador’da kaydedildi. 

Hatırlanacağı üzere 
Kasım ayında Rusya 
Kamuoyu Araştırma 
Merkezi’nin (VTSİOM) 
anketi, Rusya’da yüzde 
81’in mutlu ve yüzde 
17’inin mutsuz olduğunu 
tespit etti.

2019 yılının 
sonlarında 
düşüşe geçti
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Rusya Federasyonu 
Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Krasnogorsk’taki 
Moskova Oblastı kamu 
kuruluşlarıyla yaptığı top-
lantıda, ülkedeki sorunları 
çözmek için dijitalleşmenin 
önemini kaydetti. Kuruluş 
temsilcileri, Putin’e çeşitli 
dijital hizmetlerin bölgede-
ki insanların yaşamlarını 
basitleştirmeye nasıl yar-
dımcı olduğunu anlattı. 

Putin bu konu hakkında 
yaptığı açıklamada, “Bana 
belirttiğiniz örneklerin boş 
bir ifade olmadığı, bir tür 
çirkinlik olmadığı, ülkenin 
ve her bir kişinin karşı-

laştığı sorunları çözmek 
için ciddi bir araç olduğu 
görülebilir” diye konuştu. 

Rus lider aynı zamanda 
dijital teknolojilerin kulla-
nımı sayesinde vatandaşlar-
la geri bildirimin basitleşti-
rildiğini, bunun zamanında 
yönetim kararlarına ve 
sorunlara yanıt verilmesi-
ne izin verdiğini belirte-
rek, “Moskova bölgesi ve 
bu teknolojilerin tanıtıldığı 
diğer bölgeler örneğini 
kullanarak, hükümetin her 
kademesindeki iş kalite-
sinin temelde iyileştiğini 
görüyoruz” ifadelerine yer 
verdi. 

2019 yılında Rusya’nın sanayi 
sektörünün durumu iyileşti, 
devlet destek önlemleri ve 
idari engellerin azaltılması 

sayesinde artış gösterdiği belirtildi.
Deloitte ve “Stratejik Araştırma-

lar Merkezi” fonunun ortak çalış-
masında, “Rusya’nın sanayi sek-
törünün mevcut durumu genel 
olarak olumlu olarak değerlendirile-
bilir. Bir sene içerisinde sanayi sek-
törünün denge değeri yüzde 28 
artış gösterdi. Bu değerin artış eği-
limi üç yıldır devam ediyor ve bu 
2016 yılına göre sanayi sektörün-

deki durumun istikrarlı biçimde iyi-
leştiğini gösteriyor” ifadesi kullanıldı.

Araştırma çeşitli sektörlerden 
108 şirketin verilerini temel alı-
yor. Aynı zamanda yüksek ihra-
cat payı ile şirket temsilcileri üre-
tim sektörünün mevcut durumunu 
daha olumlu değerlendiriyorlar. 

Otomotiv sektörü temsilci-
leri ve sanayi ekipmanları üreti-
cileri sektördeki mevcut duruma 
daha kötümser bakıyorlar, olum-
suz değerlendirmelerin payı sıra-
sıyla yüzde 40 ve 38 seviyesinde. 
Aksine metalurji ve kimyasal sana-

yilerinin temsilcileri daha iyimserler. 
Şirketlerin değerlendirmelerine 

göre, Rusya’dasını sektörünün reka-
bet gücünü artışının ana faktörleri 
arasında devlet desteğinin sağlan-
ması, idari engellerin zayıflaması, 
hammadde fiyatının azalması, pro-
fesyonellik ve personele erişim oldu. 

Aynı zamanda düzenleyici, vergi 
ve ekonomi politikasının şeffaflığı-
nın ve istikrarının artmasının önemi 
bir sene içerisinde 2 kat azaldı. 

Metalurji sektörünün şirketleri 
jeopolitik risklerin en aza inme gerek-
sinimine büyük önem veriyorlar.

RUSYA'NIN SANAYI 
SEKTÖRÜNDEKI ARTIŞI 
ÜÇ YILDIR SÜRÜYOR 

CIDDI BIR ARAÇ 
OLDUĞUNU AÇIKLADI

PUTİN, DIJITALLEŞMENIN ÜLKEDEKI 
SORUNLARIN ÇÖZÜMÜNDE

Rusya’da  
‘mutluluk endeksi’





xxxx

KORONAVIRÜSE KARŞI 
SAĞLIK BAKANLIĞI'NDAN 

ALINACAK ÖNLEMLERLE ILGILI AÇIKLAMA

R
usya Sağlık Bakanlığı yaptığı 
açıklamada, hastalığın tanısı 
olarak, “Hasta yorgunluk, 
göğüste ağrı, burun tıkanıklığı, 

öksürük, boğaz ağrısı ve kas ağrısı ile 
karşı karşıya kalabilir. Ayrıca Koro-
navirüs yüksek ateşe neden olabilir.” 
ifadesini kullanıldı. 

Enfeksiyon riskini en aza indirmek 
için doktor önerilerinin de yer aldığı 
yazılı açıklamada, “Hastalık kayna-
ğının olduğu ülkelere gidilmemesi, 
kalabalık ortamlarda bulunmaktan 
kaçınılması, ellerin daha sık yıkanma-
sı, tıbbi maskelerin kullanılması, ve 
belirtilen semptomlara sahip insanlarla 
yakın temastan kaçınılmalı.” denildi.

Öte yandan yeni Koronavirüs ne-
deniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 
artarken Dünya Sağlık Örgütü salgını 
olağanüstü durum olarak kabul etti. 

Rusya’da bugüne kadar iki Korona-
virüs vakası saptandı. Birisi Zabaykal-
skiy Krayı diğeri Tümen Oblastı’nda 
olmak üzere tespit edilen iki hastanın 
da Çin vatandaşı olduğu belirtildi.  

İnsan Sağlığı ve Tüketici Haklarını 
Koruma Servisi (Rospotrebnadzor) Baş-
kanı Anna Popova, Rusya topraklarında 
virüsün yayılma riskinin olmadığını 
ifade etti.  Hükümetin hastalıkla müca-
dele önlemleri arasında Rusların Çin’in 

bazı bölgelerinden tahliye edilmesine 
karar verdi. Ayrıca 1 Şubat tarihinden 
itibaren Rusya “Aeroflot”un Pekin, 
Hong Kong, Şanghay ve Guangzhou’ya 
seferleri ve Şeremetyevo’ya Çin hava-
yollarının tarifeli seferleri dışında Çin 
ile havayolu bağlantısını kapatacak. 
Moğolistan ile sınırdan geçişler kısıt-
lanacak, Çin vatandaşları için çalışma 
vizeleri verilmeyecek. 

Aynı zamanda Rusya hükümeti, 
eczaneler ve üreticilerden Koronavirüs 
yüzünden fiyatları artırmamalarını 
rica etti.  Başbakan Yardımcısı Tatyana 
Golikova da Rusya’da virüsün yayılma-
sının önlenmesine yönelik onaylanan 
planı açıkladı. 

Rusya Sağlık 
Bakanlığı, Koronavirüs 
semptomları ve 
enfeksiyondan 
korunma önlemleri 
hakkında bir metin 
yayınladı. Bakanlık, 
virüsün damlacık 
ve temas yoluyla 
bulaştığını belirtti. 

Novak, 
Koronavirüs’ün 

petrol piyasasına 
olası etkilerini 
değerlendirdi

Koronavirüs 
nedeniyle Çin’den 

akıllı telefon 
sevkiyatları durdu

Rusya Enerji Bakanı Aleksandr 
Novak, Koronavirüs ile ilgili durumun 
potansiyel olarak dünyada petrol tale-
binin azalmasına neden olabileceğini 
bildirdi.

Bakan Novak Tass ajansına yaptığı 
açıklamada, “Eğer Çin’de ekonomide 
düşüş olursa, tahminler gerçekleşir, 
eğer böyle gelişirse talep azalacaktır. 
Suudi Arabistan’ın Enerji Bakanı ile bir-
çok kez görüştük. Biz bu olaylara tepki 
göstermeye hazırız, fakat bunun için 
durumu daha net değerlendirmemiz ve 
birkaç gün nasıl ilerleyeceğini izleme-
miz gerek” ifadesini kullandı.

Novak, Rusya’nın petrol piyasası 
için sonuçlarının olması halinde OPEC 
+ ülkeleri ile birlikte hareket etmeye 
hazır olduğunu belirterek, 30-31 Ocak 
tarihlerinde Suudi Arabistan ve Birleşik 
Arap Emirlikleri Enerji Bakanları ile 
bu durumu çok ciddi görüştüklerini 
söyledi.

Koronavirüs salgını yüzünden 
Çin’den Rusya’ya akıllı telefonların 
sevkiyatları 2 hafta ertelendi.

“Kommersant” gazetesi, Huawei, Xi-
aomi, Vivo, Realme, ZTE ve Lenovo gibi 
Çin şirketlerinin Rusya’ya akıllı telefon 
sevkiyatlarını erteledikleri belirtildi. 
Bilgilere göre, benzer kararı Amerikan 
şirketi Apple da aldı. Üreticinin akıllı 
telefonları Çin’de bulunan fabrikalardan 
toplatılıyor. 

Buna rağmen Rus satıcılar akıllı 
telefonlarda ciddi açıklık beklemiyorlar. 
Eğer sevkiyatlar bir aydan fazla ertele-
nirse akıllı telefonların fiyatları yüzde 
10-15 artabilir.
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CIAN tarafından yapılan açıklama-
da, “Ev kiralamanın en yüksek getirisi 

Astrahan’da (yüzde 10,6) gözlemlenirken, 
ardından Çelyabinsk (yüzde 9), Novokuz-
netsk (yüzde 8,9), Voronej (yüzde 8,9) ve 

Omsk (yüzde 8,9) geliyor. Bu ülke genelin-
deki ortalama kira tutarlarını göre yüksek 

olmayan konut fiyatları ile ilgili “ ifadesi 
kullanıldı.  Listenin son basamaklarında 

ise Moskova (yüzde 5.5), Kazan (yüzde 
6,3), Vladivostok (yüzde 6,4), Penza (yüz-

de 6,5) ve Soçi (yüzde 6,6) geliyor. 
Açıklamada, “Konut kiralardan daha 

hızlı pahalanıyor. 2019 yılında Rusya 
genelinde ikinci el piyasasında ortalama 

daire fiyatı yüzde 8,1, kira tutarı yüzde 4,1 
arttı” denildi. 

k Doğru zamanda doğru haber k 4 Şubat 2020 Salı şehirler açıklandı 
EN KARLI 

RUSYA’DA KIRALIK 
EVLER IÇIN 

Ödeme kartları ile 
dolandırıcılık oranı 
yüzde 280 arttı 

Rusya’da ev kiralamanın en karlı 
olduğu şehrin Astrahan olduğu, bu 

şehirde kiralık evlerin getirisinin 
yüzde 10,6 olduğu bildirildi. 

Stratejik girişimler ajansı ve iş derneklerinin 
temsilcileri (Rusya Sanayiciler ve Girişimciler Birliği, 
Ticaret Odası, "Opora Rosii" ve "Delovaya Rossiya") 

bölgelerdeki yaşam kalitesi derecelendirmesini 
geliştirmeyi amaçlıyor. Rusya Federasyonu 

Devlet Başkanı Vladimir Putin bu girişim üzerine 
çalışılmasını onayladı.

Ruslar, yılbaşı 
harcamalarını 
kredi kartları ile 
yaptılr

Ocak ayının ilk yarısında 
Ruslar kredi kartları ile daha ak-
tif operasyon düzenlediler. Yeni 
yıl tatilleri sırasında operasyon 
sayısı ve hacmi 2019 yılına göre 
yüzde 30 oranında arttı.

Raiffeisenbank’ın araştır-
masına göre, tatillerde Rus 
müşteriler kart ile marketlerde 
ödemelerini yaptılar, nakit para 
çektiler ve para transferi yaptı-
lar. Aynı zamanda kredi kartları 
kıyafet ödemeleri ve seyahat 
ödemeleri için aktif olarak kul-
lanıldı. Araştırmaya göre Aralık 
ayında Ruslar mevduat hesap-

larını doldurdular, Ocak ayında 
ise aktif olarak para harcadılar. 
Aralık ayı, mevduat hesaplarına 
para yatırma konusunda lider 
oldu. Müşteriler ortalama 402 
bin ruble yatırdılar.  

Raiffeisen Kredi dışı ürün-
ler yönetimi başkanı Maksim 
Stepoçkin, “Aralık ayında mev-
duatların dolması yıllık prim-
lerin ve 13 maaşın alınmasıyla 
ilgili. Ruslar gelirlerinin hepsini 
harcamamaya çalışıyorlar ve 
mevduatlarını birikimlerini 
korumak için kullanıyorlar. Yeni 
yılda biz daha fazla harcamaya 

eğilimliyiz, bu yüzden paraların 
bir kısmı birikim hesapları-
mızda saklanabilir” ifadesini 
kullandı. 

Ocak ayının ilk 10 gününde 
kredi kartları ile operasyon sa-
yısı yüzde 27, operasyon hacmi 
yüzde 33 arttı. En çok harcama 
4-5 Ocak’ta yapıldı. En büyük 
harcamalar ise 31 Aralık’ta 
yapıldı. 31 Aralık’ta ortalama 
harcama 1-8 Ocak’a göre 10 
kat arttı. En popüler operasyon 
marketlerdeki gıda harcamala-
rında oldu. 

RUSYA’NIN 
BÖLGELERINDE

YAŞAM KALITESI 
DERECELENDIRILMESI 

GELIŞTIRILECEK

S
tratejik girişimler ajansı derecelendirmesi, top-
lumun sosyal alanla ilgili genel memnuniyetini 
değerlendirmeli ve eğitim, sağlık, sosyal destek, 
kişisel güvenlik ve diğer alanlarını kapsamalıdır. 

Bu nominal artış veya iyileşmeyi gösteren istatistikler 
ile vatandaşların gerçek sosyal refahı arasındaki boşlu-
ğu dolduracak.

Göstergelerin çoğu, Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi (VTSİOM) tarafından yapılacak vatandaşların 
anketlerine dayanacak, kapsama alanı ise yaklaşık 1 
milyon kişi olmalı. Derecelendirme, tipik ve en sorunlu 
yaşam durumları etrafında oluşturulacak. 

Geliştiriciler, yeni “hükümet yolu” iş yaklaşımını 
kamu yönetimi için kullanmayı ve insanlara devletin 
müşterisi olarak bakmayı planlıyorlar. Girişimi oluş-
turanlar, yaşam kalitesini yükseltmek için koşullar 
yaratmak istiyorlar. Bu amaçla uzmanlar, bölgesel ma-
kamlardan doğrudan veya dolaylı olarak etkilenebilecek 
göstergeleri dikkate alacaklar. Derecelendirme göster-
geleri ayrıca valilerin performansını değerlendirmede 
de kullanılabilir. Stratejik girişimler ajansı, Rusya'nın 
çoğu uluslararası sosyal refah derecelendirmesindeki 
konumunun zayıf olduğunu bildirdi. 

OECD Better Life Index'i sıralamasında Rusya Fede-
rasyonu 38 ülkeden 33. sırada yer alırken, Economist 
Intelligence Unit «Where-to-be-born Index» endeksi 
sıralamasında 80'in arasında 72. sırada ve UN World 
Happiness Report sıralamasında 156'nın arasından 68. 
sırada yer alıyor. 

Rusya Federasyonu İçişleri Bakanlığı, 
2019 yılında Rusya'da ödeme kartları 

kullanılarak dolandırıcılık vakalarının sa-
yısının 2018'deki aynı döneme göre yüzde 

280 arttığını belirtti. 
Bakanlık tarafından yapılan açıklamada 

"Ödeme kartı kullanılarak yapılan dolandı-
rıcılıklar yüzde 280 oranında arttı. Bu tür 

suçlar toplamda 16 binin biraz üzerinde 
işlendi" ifadelerine yer verildi. 

Toplamda, İçişleri Bakanlığı'nın verile-
rine göre, Rusya'da geçen yılın başından 

beri İnternet kullanılarak yaklaşık 300 bin 
suç işlendi, bunların dörtte biri telefonla 

yapıldı.
Bakanlığın istatistiklerinde belirtildi-

ği üzere, bu tür suçlar 2018 yılına göre 
neredeyse yüzde 70 daha fazla işlendi ve 

en yüksek artış oranları St.Petersburg, 
Kaliningrad ve Kalmukya'da kaydedildi.


